Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)

Estado de Situacién Financiera
Al 30 de Noviembre 2025

ACTIVO

Activo corriente

Efectivo y equivalentes de efectivo

Cuentas por cobrar comerciales

Cuentas por cobrar a partes relacionadas
Préstamos por cobrar a partes relacionadas
Otras cuentas por cobrar

Impuesto sobre la renta pagado por anticipado
Inventarios para la venta

Gastos pagados por anticipado

Activos por costos de obtencién de contratos
Suma el activo corriente

Propiedades, planta y equipo

Activos intangibles

Cuentas por cobrar comerciales

Dep6sito en garantia

Activos por costos de obtencién de contratos
Inversiones en instrumentos patrimoniales
Activos por derecho de uso

Activo total

PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivo corriente

Cuentas por pagar comerciales

Gastos acumulados y otros pasivos por pagar

Otros impuestos por pagar

Cuentas y dividendos por pagar a partes relacionadas
Impuesto sobre la renta por pagar

Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Suma el pasivo corriente

Pasivo por impuesto sobre la renta diferido
Provisiones

Pasivo por arrendamiento

Obligaciones Laborales

Pasivo total

Patrimonio

Capital social pagado
Reserva legal

Utilidades acumuladas
Suma el patrimonio
Pasivo y patrimonio total

Lic. Julio Cesar Sanchez
Representantz Legal y Administrativo

Noviembre
2025

$ 5,850,253
17,300,133
7,502,677
135,026,562
3,438,110

6,937,798

2,653,324

1,904,839

4,289,336
184,903,032

405,772,172
59,340,030
1,185,431

95,689

4,723,205
134,277,347
Y
$__ 793758337

$ 30,843,860
12,862,288
1,414,091
152,470,275
4,568,424.00
1,100,000

1,051,997
204,310,935

67,906,982
6,229,753
2,657,945
5,516,055

286,621,670

322,841,400
81,446,258
102,849,009
507,136,667

$ 793,758,337
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Liz. Julio Cesar Malina
Contador General
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Compafiia de Telecomunicaciones de El Salvador, S.A. de C.V.
(Compaiiia salvadorefia subsidiaria de Sercotel, S.A. de C.V.)
Estado de Resultados Integral

Por el periodo que termin¢ al 30 de Noviembre 2025

30 de Noviembre

2025

Ingresos provenientes de contratos con clientes $ 238,186,152
Costos de servicios, venta de productos y accesorios (113,178,500)
Utilidad bruta 125,007,652
Gastos comerciales, administrativos y generales (39,884,695)
Gasto por depreciacion, amortizacion y deterioro de

activos (73,636,054)
Utilidad en operaciones 11,486,903
Ingresos financieros 4,601,474
Gastos financieros (140,396)
Diferencial cambiario, neto (65,063)
Otros ingresos (gastos), neto 6,766,631
Utilidad antes de impuesto sobre la renta 22,649,549
Impuesto sobre la renta (5,724,219)
Utilidad neta del ejercicio $ 16,925,330

()

Lic. Julio Cesar Sanchez Lic. Jul;t:;ﬁ’

Representantz Legal y Administrativo Contador General


molina.cesar
Sello


